

ZESPÓŁ
DS. WDRAŻANIA PROGRAMU



Protokół

z posiedzenia Zespołu ds. Wdrożenia Programu „Bezpieczna Gmina” odbytego w dniu 18.09.2019 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zespołu oraz zaproszeni goście.

Wykaz osób biorących udział w spotkaniu zawiera lista obecności stanowiąca załącznik nr 1.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego spotkania.
2. Informacja Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Solca Kujawskiego za 8 miesięcy 2019 roku.
3. Przedstawienie działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa drogowego za okres od stycznia do sierpnia b.r.
4. Przedstawienie sytuacji związanej z przesyłaniem ścieków z terenu Solca Kujawskiego do Oczyszczalni Ścieków „Kapuściska”.
5. Informacja organizatorów z przebiegu letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.
6. Przedstawienie informacji o zabezpieczeniu w okresie od czerwca do końca sierpnia br. akwenu Wisły przez 100. drużynę WOPR.
7. Realizacja programu „Bądź bezpieczny na drodze” w związku z rozpoczęciem nowego roku szkolnego.
8. Bezpieczeństwo mieszkańców w związku z prowadzonymi pracami inwestycyjnymi na terenie Solca Kujawskiego.
9. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2.

Ad.1. Spotkanie otworzyła przewodnicząca zespołu Burmistrz p. Teresa Substyk, która po przywitaniu wszystkich obecnych, przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty bez uwag. Sekretarz zespołu p. Waldemar Fojt omówił przebieg poprzedniego posiedzenia, które miało miejsce w dniu 29.05.2019 r.

Treść protokołu przyjęto bez uwag.

Omówienie poprzedniego posiedzenia zawiera załącznik nr 3.

Następnie przystąpiono do realizacji programu bieżącego spotkania.

Ad.2. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Solca Kujawskiego za 8 miesięcy 2019 roku, przedstawił komendant Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim podinspektor p. Piotr Krasicki.

W analizowanym okresie 8 miesięcy 2019 roku wszczęto na terenie Solca Kujawskiego 286 postępowań.

Wykrywalność w pełnym katalogu przestępstw za 8 miesięcy bieżącego roku wyniosła 86,41 %, co w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego stanowi wzrost wykrywalności o 8,06 %.

W analizowanym okresie zanotowano między innymi:

- a) 8 kradzieży z włamaniem (w głównej mierze są to włamania do garaży, domków letniskowych, samochodów) – wykrywalność na poziomie 56,2 %,
- b) 16 kradzieży mienia – wykrywalność 58,3 %,
- c) 10 uszkodzeń mienia – wykrywalność 80 %,
- d) 1 przestępstwo z kategorii rozboje – przestępstwo wykryte,
- e) 17 przestępstw narkotykowych - wszystkie wykryte.

W analizowanym okresie miały miejsce 3 wypadki śmiertelne na drodze krajowej nr 10. Zatrzymano 18 osób poszukiwanych na nakazy zatrzymania do Zakładu Karnego w Fordonie oraz 19 osób poszukiwanych listami gończymi.

W okresie 8 miesięcy 2019 r. odnotowano ogółem 1104 interwencje, w tym:

- a. 972 interwencje publiczne,
- b. 132 interwencje domowe.

W tym czasie sołecy policjanci:

- a. wylegitymowali 4643 osoby,
- b. dokonali 1968 kontroli pojazdów, w czasie których zatrzymano 41 dowodów rejestracyjnych oraz 11 praw jazdy.

Policjanci ujawnili ogółem 148 wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu. Zanotowano 1441 wykroczeń w ruchu drogowym oraz nałożono w sumie 315 mandatów karnych. Na gorącym uczynku zatrzymano 51 sprawców przestępstw.

W analizowanym okresie odnotowano 1 przestępstwo na tzw. „policjanta”, sprawca ustalony i zatrzymany.

W nawiązaniu do przedstawionej informacji, Burmistrz p. Teresa Substyk zapytała o rodzaje kradzieży jakie odnotowano oraz jakie najcięższe przestępstwo zanotowano?

W odpowiedzi komendant stwierdził, że kradzieże dotyczyły głównie kradzieży portfeli i torebek. Do kategorii najcięższych przestępstw należy zaliczyć 1 rozbój i 2 zdarzenia wykorzystania seksualnego - wszystkie wymienione przestępstwa zostały wykryte.

Szczegółową treść informacji przedstawionej przez komendanta Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim zawiera załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.3. Informacje z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za okres od 01 stycznia do 15 września 2019 roku przedstawił Prezes OSP p. Zygmunt Sołtyszewski.

W analizowanym okresie na ogólną liczbę 171 wyjazdów zanotowano między innymi:

- a. 40 wyjazdów do wypadków i kolizji drogowych, w tym 6 poza teren gminy,
- b. 15 wyjazdów do pożarów traw i lasów,
- c. 14 wyjazdów na pomoc Policji i Pogotowiu Ratunkowemu, w tym były otwarcia mieszkań, uwalnianie zwierząt.

W okresie od miesiąca czerwca do końca sierpnia br. zgodnie z zaleceniem Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy, strażacy OSP wraz z ratownikami WOPR brali udział w akcji „Bezpieczny akwen”. Terenem działania objęte były rzeka Wisła oraz pozostałe zbiorniki wodne na terenie gminy.

Strażacy podnosili swoje kwalifikacje na kursach specjalistycznych bhp, steromotorzysty, kwalifikowanej pierwszej pomocy. Drużyna strażacka prezentowała swoje umiejętności na III Wojewódzkich Manewrach Służb Ratowniczych odbywających się w Zalesiu. Orkiestra działająca przy OSP koncertowała 16 razy uświetniając uroczystości państwowe, miejskie oraz kościelne, a także wzięła udział w warsztatach szkoleniowych w Dusznikach Zdróju.

Muzeum Ochotniczych Straży Pożarnych odwiedziło w sumie 75 grup zorganizowanych, podczas których członkowie sołectkiej OSP przeprowadzili szereg pogadanek i pokazów.

Szczegóły informacji przedstawionej przez p. Z. Sołtyzewskiego zawiera załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.4. Problematykę przesyłania ścieków z terenu Solca Kujawskiego do Oczyszczalni Ścieków „Kapuściska” przedstawił Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej p. Sebastian Wrycza.

Z pisma przesłanego do Zakładu Gospodarki Komunalnej przez CHEMWIK sp. z o. o. w Bydgoszczy wynikało, że w nocy z 2 na 3 września spółka zamierza wykonać czyszczenie kolektora przesyłającego ścieki z terenu Solca Kujawskiego do oczyszczalni „Kapuściska”. Prace te spowodują czasowy zrzut ścieków do rzeki Wisły, co związane jest ze skażeniem środowiska naturalnego, zwłaszcza po awarii oczyszczalni ścieków w Warszawie. W związku z tym Zakład Gospodarki Komunalnej nie wyraził na to zgody i powiadomił o tym fakcie : CHEMWIK, Prezydenta Bydgoszczy, Burmistrza Solca Kujawskiego, WIOŚ. Z związku z powyższym spółka CHEMWIK przełożyła czyszczenia kolektorów na termin późniejszy.

Całość ścieków z miasta Solec Kujawski trafia do głównej przepompowni ścieków P1, która znajduje się przy ulicy Bydgoskiej. Do tej przepompowni trafiają ścieki odprowadzane grawitacyjnie z terenu osiedla Leśnego oraz z przepompowni P2 zlokalizowanej przy ulicy Wolności. Do tej przepompowni z kolei trafiają ścieki z osiedla staromiejskiego oraz całość ścieków z przepompowni P 3 zlokalizowanej przy ul. Toruńskiej, która przyjmuje ścieki z osiedla Toruńskiego oraz z Parku Przemysłowego. Ścieki z terenu Solca Kujawskiego trafiają za pomocą 2 przewodów tłocznych o długości 8582 m każdy do Oczyszczalni „Kapuściska”.

W sprawie przepompowni P 1 toczy się sprawa sądowa pomiędzy Zakładem Gospodarki Komunalnej a CHEMWIK oraz Spółką Wodną Kapuściska w sprawie przeniesienia własności urządzeń.

Zakład Gospodarki Komunalnej na chwilę obecną posiada niezbędne urządzenia i pompy na wypadek awarii przepompowni P1,P2 i P3.

Szczegóły przedstawionej informacji zawiera załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.5. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży przedstawiła:

a. Jako pierwsza p. Iwona Konaszewska z-ca dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W okresie wakacji letnich ośrodek zorganizował dla 40. dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym półkolonie, które trwały od

poniedziałku do piątku w godz.10.00 do 14.00. Półkolonie odbywały się pod nazwą „Zosia i Grześ idą przez wieś”, a ich tematyka związana była z obchodami 100 - lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Głównym miejscem, gdzie odbywał się letni wypoczynek było muzeum im. Księcia Przemysła w Solcu Kujawskim. W czasie półkolonii uczestnicy odbyli kilka wyjazdów integracyjnych oraz wzięli udział w rejsie statkiem po Wiśle w Toruniu. Troje dzieci z najuboższych rodzin wzięło udział w bezpłatnych koloniach w dniach 01-14.07.2019 r. w miejscowości Murzasichle koło Zakopanego.

Treść przedstawionej informacji zawiera załącznik nr 7 do protokołu.

- b. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży organizowany przez Solecie Centrum Kultury z uwagi na nieobecność przedstawiciela został przedstawiony w formie pisemnej, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Na zakończenie tego punktu spotkania, Burmistrz p. Teresa Substyk podziękowała wszystkim organizatorom za bezpieczne przeprowadzenie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.

Ad.6. Przebieg sezonu letniego w 100. Drużynie WOPR przedstawił jej kierownik p. Roman Guździół.

Od maja br. rozpoczęła działalność Stanica „Salina”. W okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2019 na terenie stacji pełnione były całodobowe dyżury ratowników.

W soboty i niedziele wspólnie z Ochotniczą Strażą Pożarną patrolowano motorówką Wisłę w ramach programu „Bezpieczny akwen”. W czasie pełnienia dyżurów przez ratowników miały miejsce 2 przypadki uratowania osób, które znalazły się w Wiśle. Jedną z tych osób to będący pod wpływem alkoholu obywatel Mołdawii, drugi przypadek to pływający jachtem dziadek z wnukiem. W obydwu wypadkach dzięki sprawności ratowników WOPR, nikt się nie utopił. W sezonie letnim ratownicy zabezpieczali szereg imprez wodnych na terenie gminy oraz poza jej granicami. W ostatnim czasie zakupiono z funduszy gminnych 2 kajaki na wyposażenie stacji. 4 kajaki otrzymano wcześniej z Urzędu Miejskiego w Bydgoszczy.

Gdy 100. Drużyna WOPR będzie posiadała na stanie 10 szt. kajaków to zostanie uruchomiona ich wypożyczalnia. Na zakończenie swojego wystąpienia p. R. Guździół podziękował Radzie Miejskiej i Burmistrzowi Solca Kujawskiego za wsparcie finansowe działalności WOPR. Podziękował także Policji i Ochotniczej Straży Pożarnej za bezpieczny przebieg sezonu letniego nad Wisłą

Na zakończenie tego punktu spotkania Burmistrz p. T. Substyk podziękowała wszystkim za zabezpieczenie akwenu Wisły w sezonie letnim.

Ad.7. Program „Bądź bezpieczny na drodze” w związku z rozpoczętym rokiem szkolnym przedstawili:

- a. z - ca dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 p. Barbara Galek,
- b. z - ca dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 p. Maciej Dąbkowski.

Po rozpoczęciu każdego nowego roku szkolnego przeprowadzane są zebrania z rodzicami i dziećmi na temat bezpiecznego poruszania się w czasie drogi do szkoły, zwłaszcza po zapadnięciu zmroku. Przypomina się także o potrzebie używania elementów odblaskowych.

W ocenie pracowników szkół, po pewnym okresie większość uczniów zapomina używać elementów odblaskowych.

Burmistrz p. T. Substyk przypomniała akcję rozdawania elementów odblaskowych jaką przeprowadziły władze samorządowe. Mimo, że wielu ludzi otrzymało bezpłatnie elementy odblaskowe to niestety część mieszkańców ich w ogóle nie używała.

Ad.8. Zakres planowanych prac remontowych na terenie Solca Kujawskiego przedstawił Prezes ZGK p. Sebastian Wrycza. W chwili obecnej prowadzone są prace kanalizacyjne na ulicach Słowiczej i Piłsudskiego. Od 1 października zostanie rozpoczęta przebudowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Robotniczej, której zakończenie planowane jest na koniec września 2020 roku.

Ad.9. W punkcie wolne głosy i wnioski głos zabrali:

- a. Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Bydgoszczy p. Przemysław Mielcarek, zwrócił szczególną uwagę na nadmierną brawurę i brak wyobraźni kierowców na DK 10 gdzie często dochodzi do wypadków drogowych, które bardzo często mają skutek śmiertelny,
- b. Kierownik 100. Drużyny WOPR p. R. Guździół zapytał o postęp prac nad przeprawą promową przez Wisłę ?.

W odpowiedzi Burmistrz p. T. Substyk odpowiedziała, że prom został już zwodowany w stoczni w Malborku. Przechodzi teraz niezbędne badania.

W dalszym ciągu trwają prace przy drogach dojazdowych do przeprawy.

Na zakończenie, Burmistrz p. Teresa Substyk podziękowała wszystkim za aktywny udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółował: W. Fojt

Solec Kuj. 18.09.2019 r.

Teresa Substyk
przewodnicząca zespołu

Z up. BURMISTRZA

5
mgr Justyna Żebrowska-Dudek
Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich

